1

令和元年７月２５日

お客様各位

丹波市立薬草薬樹公園

「薬用入浴剤 丹波の湯」自主回収のお詫びとお知らせ

謹啓

  平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

  この度、弊社が製造販売しております「薬用入浴剤 丹波の湯」の一部の製品におきまして、出荷前

の試験等が適切に行われておらず、承認規格に適合していないおそれがあることが判明したため、該当

ロット製品の自主回収を実施することと致しました。

  なお、原料や製造の管理記録等から、重篤な健康被害を引き起こす成分が混入、生成することはな

く、その製品の使用等による重篤な健康被害のおそれはまずないと考えております。

  お客様のお手元に該当の製品がございましたら、誠にお手数ではございますが、下記連絡先までご連

絡をいただきますよう、お願い申し上げます。

  この度はご迷惑とご心配をおかけし、誠に申し訳ございませんが、当製品の回収にご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

 該当製品

製品名  ：薬用入浴剤 丹波の湯 ３０ｇ×１袋入

      薬用入浴剤 丹波の湯 ３０ｇ×５袋入

対象ロット：１３－２－１、１３－２－２、１３－２－３、１３－３－１、１３－３－２、

１３－３－３、１３－４－１、１３－４－２、１３－４－３、１３－５－１、

１３－５－２、１３－５－３、１４－１－１、１４－１－２、１４－１－３、

１４－２－１、１４－２－２、１４－２－３、１４－３－１、１４－３－２、

１４－３－３、１４－４－１、１４－４－２、１４－４－３、１４－５－１、

１４－５－２、１４－５－３、１５－１－１、１５－１－２、１５－１－３、

１５－２－１、１５－２－２、１５－２－３、１５－３－１、１５－３－２、

１５－３－３、１５－４－１、１５－４－２、１５－４－３、１５－５－１、

１５－５－２、１５－５－３、１６－１－１、１６－１－２、１６－１－３、

１６－２－１、１６－２－２、１６－２－３、１６－３－１、１６－３－２、

１６－３－３、１６－４－１、１６－４－２、１６－４－３、１６－５－１、

 ご連絡窓口

兵庫県丹波市山南町和田３３８－１ 丹波市立薬草薬樹公園

担  当：畑英伸、田中義彦

電話番号：０７９５－７６－２１２１

問い合わせ時間：午前１０時から午後５時（水曜日を除く）

2

 製品画像及びロット番号の位置

＜薬用入浴剤 丹波の湯 ３０ｇ×１袋入＞

表面 裏面

＜薬用入浴剤 丹波の湯 ３０ｇ×５袋入＞

表面 裏面

※ ロット番号は、製品の裏面の下側に表示されています。

以 上